
Hadis kitabında dipnotlarda adı geçen raviler 

 Haris bin Hişam:  Ebu cehil'in kardeşi Halid bin velid'in amcaoğlu dur 

Cömertliği ile tanınmıştır 

Bedir Savaşı'ndan kaçmıştır 

Mekke'nin fethinde Hz Ali'nin kardeşi Ümmü haninin  evine sığındı ve o gün Müslüman oldu 

huneyn gazvesinde katıldı ve hazreti peygamber ganimet dağıtırken onu müellifi kulubden sayarak 

100 deve verdi 

hazreti Ebubekir döneminde Suriye’de bizans’a karşı bütün mal varlığını tahsis etti  

ecdadeyn Savaşı’nda sancağı taşıdı 

 

 

İbn Ömer:  

Hz Ömer’in oğlu en çok hadis rivayet eden 7 sahabe den birisidir  

En çok hadis rivayet 7 sahabeye el müksirun denilmiştir 

İlim ve fetvalarıyla meşhur 4 Abdullahdan biridir ( abâdiler) 

Siyasi olaylar karşısında temkinli davranmıştır 

Bedir ve Uhud savaşlarına yaş küçüklüğünden dolayı Peygamber efendimiz katılmasına izin 

vermemiştir 

2630 hadis ile Ebu hureyre den sonra en çok hadis rivayet eden kişi olmuştur 

Hz peygamberin vefatından sonra onun namaz kıldığı yerlerde namaz kılar dolaştığı yerlerde dolaşır 

peygamberin gölgelendiği ağaçların altında dururdu  

 

 

 Ebu hureyre 

Asıl adı Abdurrahman Bin sahr ed-devsidir  

El müksirun da ilk sıradadır 

Baki bin mahled- den ibni hazm ın naklettiğine göre rivayetleri 5374 bulmuştur 

Hazreti peygamber ganimetten talepte bulunup bulunmayacağını sormuş O da Allah’ın ilminden 

kendisine ogretmesini istemiştir 

Mescidi Nebevi den ayrılmazdı ehli suffedendir 

El müksirun ( en çok hadis rivayet eden 7 kişi) 

• Ebu hureyre 

• Abdullah bin Ömer 



• Enes Bin Malik 

• Hazreti Ayşe 

• Abdullah Bin abbâs 

• Ebu said el hudri  

• Cabir bin Abdullah. 

 

 

Abdullah Bin Amr: Hz peygamberden duyduğu hadisleri onun huzurunda yazılmasına izin 

verilen kişidir 

Süryanice iyi bilir tevratı okur ve yazısı güzeldir 

4 abadile den birisidir  

Ebu hureyre kendisi için benden çok hadis bilir demiştir 

En çok hadis bilen sahabe dir 

Topladığı hadislere es sahifetü's sadıka 

ismini vermiştir ve bunların kendisini hayata bağlayan şeylerin başında geldiğini söylemiştir 

Günümüze kadar müstakil olarak ulaşmayan bu eser abdullah'ın büyük torunu Amr Bin 

şuayb a intikal etmiş ve onun tarafından rivayet edilmiştir Bu eserin büyük bir bölümü bin 

şuayb’ın rivayetiyle Ahmed bin hanbel’in müsned’inde yer almıştır  

 

 

 

 

Ebu Musa el eş'ari: Tam adı Ebu Musa Abdullah Bin kays bin Süleym el eş’ari dir 

Hakem davasında hazreti Ali'yi temsil etmiştir 

 

Peygamber efendimiz hem habeşistan’a hem Medine’ye hicret etmeleri sebebiyle iki hicret 

sevabı aldıklarını söyleyerek kendilerini tebrik etmiştir  

 

Hazreti Ömer’i bize tarihsiz mektuplar gönderiyorsunuz diyerek hicri takvimin tespitine 

vesile olduğu söylenmektedir halifede bir şura toplayarak hicreti tarih başlangıcı olarak 

kabul etmiştir 

 

Peygamber efendimiz bir gece Ebu Musa nın kuran okuyuşunu dinlemiş ve sesini hazreti 

davut'a benzetmiştir 

Hazreti peygamberin sağlığında fetva verenler arasındaydı fetva verenler hazreti Ömer 

hazreti Ali muaz bin cebel ve Ebu Musa el eşari dir 

 

Hz Peygamber onun hakkında Allah’ım Abdullah Bin kays ın günahını affeyle ve kıyamet 

gününde ona en güzel makamı ver diye dua etmiştir 

 

Enes bin Mâlik:Hazreti peygambere hizmet etmiştir ve en çok hadis rivayet eden 

sahabelerdendir annesi ve üvey babası onu peygamberin hizmetine vermişlerdir 

peygamberin vefatına kadar 10 yıl Peygamberimize hizmetinde bulunmuştur Bedir 

gazvesine savaşçı olarak katılamamıştır fakat bu savaşta  Hz peygamberin yanından da 

ayrılmamıştır. haccac'ın zulmüne uğramıştır 

Haccac Enes Bin malik'in osman'a yardım etmemek dolayısıyla ölümüne sebep vermekle 

suçlamıştır ve bütün mal varlığına el koymuştur 



Halife Abdülmelik bin Mervan  şikayet mektubu yazmıştır yapılan zulümleri haber vermiştir ve 

halifede haccacatalimat gönderip Enes'in mallarını iade ederek ondan özür dilemesini istemiştir 

 Peygamberimiz birçok kez bu ailenin evine uğrar ve zaman geçirirdi Malik Bin Enes 100 yaşından 

fazla Ömür sürmüş ve soyundan 120'den fazla kişinin öldüğünü görmüştür en çok hadis rivayet 

eden el müksirun dandir  

Çok fazla hadis bildiği halde bildiklerinin hepsini rivayet etmemiştir çok rivayet eden kimsenin 

yanılacagini söylemiştir Ayrıca ashaptan orta derecede rivayet verenler arasındadır 

 

Ebu said el- hudri: 

Çok hadis rivayet eden 7 sahabe den birisidir hazrec  kabilesindendir 

Ebu Sait 13 yaşında iken Uhud gazvesine katılmak istemiştir fakat Peygamber efendimiz buna izin 

vermemiştir  

Babası Malik bu gazete şehit düşmüştür ve annesi Ebu said i yardım istemek için Peygamberimize 

göndermiştir Resulü Ekrem ona istemekten sakınanı Allah'ın iffetli kılacağını elinde olan ile 

yetinenin  zengin edeceğini sabretmek isteyene de sabır vereceğini söylemiştir 

İmam ve Medine müftüsü lakapları ile anılmış pek çok içtihadı ve fetvası kaynaklarda yer almıştır 

Vefatından önce oğlunu cennetül baki'ye götürmüş ve kendisinin öldüğü zaman gosterdigi uzak bir 

köşeye gömülmesini istemiştir 

Ebu Musa el eş'ari halife Ömer'in kapısını 3 defa çalıp geri dönmüştür halife bunun sebebini 

söyleyince peygamberin böyle dediğini söylemişti Hz Ömer de ben resulullahtan böyle bir şey 

duymadım ispatını isteyince de Ebu Musa el eş'ari genç sahabe Ebu said el hudri şahit olarak 

göstermiştir 

Muaviye'nin huzuruna çıkarak tavırlarını beğenmediğini açıkça dile getirmiştir 

 

 

 

 

Sad bin ebi vakkas:Aşere-i mübeşşere den ve kumandan sahabilerden dir 

Dedesi hazreti amine’nin amcası olduğu için Peygamberimiz dayı diye hitap ederdi 

İslam uğrunda İlk kan akıtan kişi olarak anılmıştır 

Hazreti peygamber ile bütün gazveleri katılmıştır Kureyş kervanına ilk oku atan odur. 

Bedir gazvesinde müşrik birliği'nin kumandanı Sait binası öldürüp kılıcını Resulü ekrem'e teslim 

etti. 

Kureyş kervanına ilk oku o attı. 

Uhud Savaşı'nda attığı her oku hedefine isabet ettirdiği için Peygamberimiz anam babam sana feda 

olsun Ey sad at demiştir. 



Hazreti Ömer döneminde aktif görevlerde bulunmuştur ve onun emri ile kufe şehrini kurup 

valiliğini yürütmüştür. 

Daha sonra çiftçilikle meşgul olmuştur. 

Vasiyeti üzerine Bedir Savaşı'nda giydiği yıpranmış cübbesi ile kefenlenmiş ve cennetül baki'ye 

defnedilmiştir. 

 

Ammar bin Yasir:İlk Müslümanlardan anne ve babası ilk  islam şehitleri dir İslamiyeti kabul eden ilk 

7 kişiden biridir. 

müşrikler tarafından dayanılmaz baskılara ve eziyetlere maruz kaldığı için kurtulmak amacıyla lat 

ve uzza lehinde ve Hz Peygamber aleyhinde konuşmak zorunda kalmıştır bunu peygambere 

anlatınca peygamberimizde söyledigi sözlerden sorumlu olmadığını belirtmiştir. 

Hicretten sonra hazreti peygamber onunla huzeyfe Bin yeman arasında kardeşlik bağı kurmuştur 

Mescidi Nebevi'nin inşasında herkes bir kerpiç taşırken o 2 kerpiç taşımıştır ve peygamberimiz 

kendisinin asi bir topluluk tarafından öldürüleceğini söylemiştir Hz peygamberin bulunduğu bütün 

savaşlara katılmıştır. 

Yemame savaşında bir kulağını kaybetmiştir Sıffin Savaşı'nda da hazreti Ali’nin yaya  birlikleri’nin 

kumandanı olarak savaşırken şehit düşmüştür 

Hazreti peygamberin teyemmüm etmenin yeterli olacağını söylediği kişidir. 

 

Ahnef bin kays: tabiundandir. İslamiyetten önce doğdu bacaklarından dolayı ahnef lakabıyla 

meşhur olmuştur hazreti peygamberle görüşemedi. 

Hazreti Ömer ve özellikle hazreti Osman devrinde büyük başarılar elde etmiştir hz.ali olaylarında 

hazreti Ali'nin taraftarıdır ve perde arkasından hazreti Ali lehine olayları yönlendirdiği 

söylenmektedir kufede vefat etmiştir ve orada defnedilmiştir. 

Darbimesel haline gelecek derecede yumuşakhuylu Zeki cesur iyiliksever ve alim bir kimseydi. 

 

Ebu Bekre:  hayatı hakkında fazla bilgi yoktur Taif kalesinden kaçıp gelen 23 köleden biridir. 

Kaleden aşağıya bekre denen bir kuyu çıkrığı ile indi için hazreti peygamber kendisine ebubekir'e 

diye iltifat etmiştir. 

Hazreti Ayşe’nin taraftarı iken hazreti peygamberden buydu bir hadisi hatırlayarak geri çekilmiştir 

ve tarafsız kalmıştır Sıffin Savaşı’nda da böyle yapmıştır Hz peygamberden 132 hadis rivayet 

etmiştir. 

Basra'da vefat etmiştir cenaze namazını Ebu berze el eslemi kıldırmıştır. 

 

Berâ bin âzib: hadis rivayeti ile meşhur sahabedir EVS kabilesinden dir Uhud dan itibaren bütün 

savaşlarda bulunmuştur bilhassa huneyn Savaşı’nda büyük yararlılık göstermiştir daha sonra dört 



halife devrinde de cihaddan geri durmamıştır kufeye yerleşmiş hadis ve fıkıh dersleri vermek ile 

meşgul olmuştur. 

Rivayet ettiği hadislerin toplamı 305 olup büyük bir bölümü Ahmed bin hanbel'in müsned'inde 

bulunmaktadır. 

 

Talha Bin Ubeydullah: aşere-i mübeşşere den dir Mekke'nin önemli tüccarlarından biri olan Talha 

Bu sırada karşılaştığı bir rahipten z Muhammed’in peygamberliğini öğrenince hemen Mekke’ye 

döndü ve Hz Ebubekir vasıtasıyla İslamiyeti kabul etti Talha vahiy katipliği yapmıştır ve cennetle 

müjdelenen on sahabi den biridir. 

Uhud Savaşı’nda Peygamberimizi korurken yaralandığı ve eli  Çolak kaldı. 

Uhut Kayalığına çıkamayan hazreti peygamber  talha’nın sırtına basarak oraya çıkmıştır ve talha’ya 

Cennet vacip oldu buyurmuştur ridde olaylarının bastırılmasında aktif rol oynamıştır. 

Hazreti Osman’ı yönetim zaafları yüzünden eleştirmiştir Zübeyr bin avvam ile birlikte hareket 

ederek Hz Ayşe’nin safına katılarak Mekke’ye gitmiştir her ne kadar gerçekleşmeyeceği düşünülen 

cemel vakası olarak bilinen çarpışma meydana gelmiştir ve bu çarpışmada Mervan Bin hakem 

tarafından öldürülmüştür. 

 Mekke'nin zenginlerindendir Ayrıca iyi bir hatiptir geride büyük bir miras bırakmıştır cemel 

vakasında el konulan bazı gayrimenkulleri Hz Ali tarafından çocuklarına iade edilmiştir. 

Cömertliği ile tanınan talha'nın hazreti peygamber tarafından hayr, feyyâz,cûd  sıfatıyla anıldığı 

söylenmiştir. 

 

 

 

 

Numan bin Beşir: Ensar arasında hicretten sonra Doğan ilk çocuktur. 

Müslüman bir aile ortamında büyümüştür bütün gazveler de bulunmuştur. 

Hz peygamberden çok az hadis dinlemesi sebebiyle Sema delalet eden lafızlar yerine Allah resulü 

buyurmuştur ki ifadesini kullanmıştır. 

4 halife döneminde de birçok görevde bulunmuştur. 

684 başlarında humusun köylerinden bîrînde katledildi. 

 

İbn Mesud: adı ukbe bin amr bin sa’ lebe el bedrîdir.  

Sahibidir daha çok künyesi ile tanınmıştır.  

2. Akabe biatında bulunmuştur.  ve Uhud gazvesine ve sonraki gazvelere katılmıştır. 



Hazreti peygamberin vefatından sonra kufeye yerleşmiştir Hz Ali Sıffin e giderken kûfe'de yerine 

vekil bırakmıştır. 

Kendisinden öğüt talep edenlere cemaate sarılmanızı tavsiye ederim zira yüce Allah bu ümmeti 

yanlış da birleştirmeye çektir derdi. 

 

Cerir bin Abdullah:  sahabedir becile kabilesinin reisi dir Yahudi bir tacirle aptığı sohbet İslam 

dinine ilgi duymasın’ı sağlamış Mekke fethinden önce kendi araştırmaları sonunda hazreti 

peygamberin Allah elçisi olduğunu anlayarak ona iman etmiştir kabilesini de müslüman olmaya ve 

Medine’ye bir heyet göndermeye ikna etmiştir. 

Hazreti peygamberle görüşmüş ve Yemen kabesi olarak anılan zulhalesanın yıktırılmadigini  

söylemiştir.  

kabe'ye denk ve rakip gösterilmesinden huzursuzluk duyan hazreti peygamber bu tapınağı yıkmak 

üzere bir seriye hazırlamış ve cerir bin Abdullah ı da bu seriye nin kumandanı olarak tayin etmiştir. 

Hazreti Ömer'in zamanında birçok savaşta komutanlık yapmıştır  

Hazreti Ali olaylarından sonra uzlete çekilmiştir. 

Hazreti Ömer onun Bu ümmetin Yusuf'u olduğunu söylemiştir  

Hem iyi bir kumandandi ve şair yönü de vardı. 

 

 

Ebu zer:  tam adı Ebu zer cundeb bin cunade bin Süfyan el gifari dir Servet teraküm konusundaki 

mücadelesi ile tanınmıştır. 

Yağmacılık ve yol kesmekten çekinmeyen Gıfar kabilesine mensuptur. 

Bu kabile putlara tapma onlardan nefret ederdi �İslamiyet’i kabul etmeden iki üç yıl önce Allah’a 

ibadet etmeye başlamış ve hanifler e yakın olduğu anlaşılmıştır. 

İslami ilk kabul edenler arasındandır kabe'ye gidip �slamı kabul ettiğini doyurunca müşrikler 

tarafından dövulmüştür. 

Ertesi gün yine aynı yerde Müslüman olduğunu söyleyip dövülünce Hz Peygamber onu geri 

göndermiş ve çağrılma dıkça Mekke’ye gelmemesini istemiştir. 

Zaman Zaman Kureyş kervanlarına baskınlar düzenler kelime-i şahadet getiren lerin mallarını geri 

verir ele geçirdiği ganimetleri de kabilesinden sadece Müslüman olanlara dağıtırdı. 

Müslümanların ihtiyaç fazlası mallarını Allah yolunda sarf etmeyip bir getirmelerini eleştirir ve 

paranın helal lokma yedirmek ve ahiret yolunda sarf etmek için kazanılması gerektiğini söylerdi. 

Hz Peygamber onun hakkında �sa’nın Zühtü ile yürür dediği nakledilmektedir. 

ilmi Kudret bakımından Abdullah Bin mesudun deng olduğu rivayet edilir. 

 



Muaviye:  asıl adı Ebu Abdurrahman Muaviye Bin Ebu Süfyan sahr bin harb Bin ümeyye el- umevi 

el- kureşidir. 

sahabe ve emevi hilafetinin kurucusudur hazreti Muhammed'in kayınbiraderi dir. 

Mekke fethinde Müslüman olmuştur müellifi gruptan sayıldığı için huneyn  ganimetlerinin 

dağıtımında payına fazla miktarda para ve mal ayrıldı. 

Müslüman olduktan sonra hazreti peygambere katiplik ve onun vefatının ardından Suriye üzerine 4 

ordu’dan birinde kumandan yardımcılığı yapan Muaviye hazreti Ömer tarafından Ürdün daha sonra 

dımeşk valiliğine tayin edilmiştir Hz Osman döneminde ise Suriye genel valiliğine atanmıştır. 

Hazreti Ali'ye biat etmedi Hz Osman'ın yakın akrabası sıfatıyla onun kanını dava etme hakkına 

sahip olduğunu söyledi ve bunu gerçekleştirmek şartıyla Şam halkından biat aldı. 

Sıffın ve hakem olayında hazreti Ali ile karşı karşıya geldi... 

sonuç olarak hilafeti verasete dayalı mutlak bir saltanata dönüştüren Muaviye 680 yılında vefat 

etti. 

Nadir yetişen bir diplomat çevresini iyi tanıyan ve ileriyi gören bir idareci olarak hilim ve teenniyi 

ilke edinmiştir. 

dilimle ziyad'ın kılıcı ile kazandığı başarı dan daha fazlasını elde ettim derdi. 

Ancak valilerin sert davranışlarına göz yummayı tercih ederdi. 

şam'a gelen Hz Ömer kıyafetini yadırga ayıp kendisini hükümdarlara benzetince Cihat ruhunu 

kaybetmediğini ancak düşmana yakın oldukları için heybetli görünmek istediğini söyleyerek halifeyi 

ikna etmeyi başarmıştır. 

163 hadis rivayet etmiş bunlardan dördü Buhari ve müslimde 5’i yalnız buharide 4’ü de sadece 

müslim’de yer almıştır. 

 

 

 

Abdullah bin üneys el- cüheni: Hz peygamberin tek başına seriye olarak görevlendirdiği ve cennetle 

müjdelediği sahabedir. 

İslam düşmanı Yahudi Ebu Rafi nin ortadan kaldırılmasıyla görevli 4 veya 5 kişilik grup içinde yer 

alır. 

Hz Peygamber Halid bin Süfyan bin nubeyhi ortadan kaldırmak üzere tek başına onu görevlendirdi 

O da son derece planlı bir şekilde Halide yaklaşıp güvenini kazanıp yanında hazreti peygamberin 

aleyhinde konuşup onun çadırına girmiştir ve adamlar dağıldıktan sonra halidi öldürmüştür. 

Ve bir mağaraya sığınmıştır Medine’ye dönen ve olup biteni hazreti peygambere anlatmıştır Hz 

Peygamber de bu olayın hatırası olarak kendisine bir asa verdi ve bu kıyamet günü aramızda bir 

işaret olacak Sen cennete de bu asaya dayanacaksın dedi Abdullah Bin reis bu hatırayı ölünceye 

kadar kılıcıyla birlikte taşıdı. 

Ölünce de vasiyeti üzerine kefenin içine kondu. 



Bu olay Abdullah Bin üneys  gazvesi olarak anıldı Abdullah evinin mescidi nebevi’ye uzak olması 

sebebiyle hazreti peygamberden Medine’ye ne zaman geleceğini sormuşPeygamberimiz d23 

gecesini tavsiye etmiştir ve Abdullah da her Ramazan'ın 23 gecesi Medine'ye gelmiştir geldiğin 

zaman mescidi nebevide ve su ve de sabahladığı için ehli sufe den sayılmıştır. 

 

Ebu abdirrahman Rabia bin ebi Abdurrahman el Medeni et- teymi:  tâbiîn  büyüklerine yetişen 

Rabia onlardan rivayette bulundu kendisinden İmam Malik, şube bin Haccac, Hammad bin seleme 

gibi pek çok âlim hadis rivayet etti. 

Medine kadısının muhakeme meclisi'nde hazır bulundu. 

Medine’de yaşamasına rağmen ehli rey ekolüne intisap etmiş ve bu ekolün önde gelen ilk 

temsilcilerinden birisi olmuştur. Rabia Çıray diye meşhur olmuştur. 

Rain dindeki önemini nasıl ki Allah kitap indirdiği halde sünnete bir yer ayırmış sa hazreti 

peygamber de sünnet vaaz ettiği halde reye bir yer ayırmıştır sözleri ile dile getirmiştir. 

 

 

Esma bint Ebu Bekir es Sıddık:  Hz ebubekir’in kızı ve Abdullah Bin Zübeyr in annesidir Zübeyr bin 

avvam ın da hanımıdır. 

Babası hazreti peygamberle hicret edeceği için azık hazırlamıştır ancak kapların ağzını bağlamak 

için ip bulamayınca Esma babasının teklifi üzerine belindeki kuşağı çıkarıp ikiye bölmüştür bir 

parçasıyla su tulumunun ağzını diğer parçasıyla da azık torbasının ağzını bağlamıştır ve Hz 

Peygamber Allah bu kuşağının karşılığında cennette sana iki kuşak versin diye iltifat etmiştir. 

Bu durum üzerine zatünnitâkayn ( iki kuşaklı) lakabını almıştır. 

Hicret sırasında Hz Peygamber ve babası mağarada saklandığı zaman onlara yiyecek götürdü Ve bu 

yolculukta üstlendiği rol bakımından ön plana çıkmıştır. 

Hicret ederken hamile olan Esma Çetin bir yolculuktan sonra Küba'da Abdullah Bin Zübeyr i 

dünyaya getirmiş ve muhacirlerin Medine’de Doğan ilk çocuğudur. 

Ömer Bin Abdülaziz: tam adı Ebu hafs el melikül adil el eşecc Ömer Bin Abdülaziz bin Mervan Bin 

hakem el umevidir. 

Babası Mısır valisi Abdülaziz bin Mervan annesi hazreti Ömer'in torunu Ümmü Asımdır. 

Çocukluğunun ilk yıllarını Medine’de dayılarının yanında geçirdi Medine’de Enes Bin Malik ve dayısı 

Abdullah bin Ömer başta olmak üzere pek çok Sahabiye dinleme imkanı buldu. 

Halife Abdülmelik tarafından başka çağrıldı halifenin kızı Fatıma ile evlendi ve halife tarafından 

hicaz valiliğine tayin edildi. 

yaklaşık 7 yıl süren valiliği sırasında 5 defa hac emirliği yaptı halife birinci velid'in talimatıyla 

mescidi nebeviyi genişletti ve peygamberin namaz kıldığı diğer mescitleri yeniletti. 

Ömer Bin Abdülaziz 717 yılında Süleyman’ın ölümü üzerine halife ilan edildi halifeliği İslami kurallar 

çerçevesinde yürütmeye çalışan Ömer Bin Abdülaziz uygulamalarında esas almak için Hz 



peygamberin anne tarafından dedesi hazreti Ömer’in yönetimle ilgili karar ve icraatları hakkındaki 

belgeleri topladı meşhur alimleri kendisine danışman seçti. 

Ayrıca çeşitli vilayetlerdeki alimlere mektuplar yazarak onların tavsiyelerini istedi ilk icraatı 

istanbulu kuşatmak ta olan mesleme bin Abdülmelik in ordusunu geri çağırmak oldu. 

Darende iyi tahliye edip halkını Malatya'ya yerleştirdi 718 719 yılında Bizans tarafından tahrip 

edilen Lazkiye şehrini yeniden inşa ettirdi halife Ömer saraydaki lüks eşyaları beytülmale 

koydurması köle ve cariye leri azad etmesi halktan biri gibi yaşaması hutbelerde sadece halifeler 

için yapılan duayı halk için okunan umumi duaya çevirmesi gibi uygulamalarıyla emevilerin 

geleneksel saltanat görüntülerine son verdi. 

İlk dört halifeyi örnek alan bu davranışları sebebiyle hulefa i raşidin 5. Si sayılan Ömer idari iktisadi 

ve içtimai sahalardaki icraatlarıyla da aynı çizgiyi devam ettirdi. 

Halka zulmeden ve yolsuzluklara adı karışan valileri ve diğer memurları görevlerinden alıp yerlerine 

dindar ve dürüst yeni memurlar tayin etti. 

Valilerin ticaretle uğraşmasını ve hediye almasını yasakladı. 

Cuma gününü mezalim mahkemesi duruşmalarına ayırdı hapishaneleri ıslah ederek suçluları 

işledikleri suçlara göre ayrı koğuşlara yerleştirdi. 

Hanımının mücevherlerini ve evindeki fazla eşyayı da beytülmale koydurdu halifelik görevi 

karşılığında maaş almayı reddetti ve halkın sevgisini desteğini kazandı. 

Hutbelerde hazreti Ali'nin lanetlenmesi adetini kaldırdı. 

Yeterli geliri olmayan bölgelere yardımda bulundu ilk islam tarihçileri ile bazı şarkiyatçılar sadece 

iki buçuk yıl sürmesine rağmen onun döneminde büyük bir maddi kalkınma olduğu konusunda 

birleşirler. 

720 de humus’a bağlı deyrsem'anda vefat etti bazı kaynaklarda Abdülmelik evladı tarafından zehirli 

edilmesi sonucu öldüğü kaydedilir. 

Adaletiyle hazreti Ömer’e takvası ile Hasan basri’ye ilim bakımından zühriye benzetilir. 

Ömer Bin Abdül Aziz aynı zamanda çok hadis rivayet eden güvenilir bir hadis ravisi Seçkin bir fakih 

dirayetli bir kelam Alimidir. 

Sünnetin değerlenmesinde önemli bir görev ifa etmiş zühri onun emriyle derlediği hadis 

mecmualarını çoğaltıp çeşitli bölgelere göndermiştir. 

Abdulkahir el Bağdadi Ömer’in tâbiîn neslinden ehli sünnet kelamcıların ilki olduğunu ve Kadriye ye 

reddiye mahiyetinde bir risale yazdığını söyler. 

 

Seleme bin Amr Bin Sinan el -ekva el- eslemi: sahibidir ekva diye bilinen dedesi Sinan bin Abdullah 

nispet edilerek ibnu'l ekva olarak anılır. 

İlk defa hudeybiye anlaşması'nda bulundu. 

Yolunda ölmeye hazır olduğunu belirterek hazreti peygambere biat ettiği ve bu biatiniı resulullah’ın 

isteği üzerine 2 veya 3 defa tekrarladı. 



Bir grup Gatafanli ve fezâreli resulullah’ın Kabe mevkiinde otlatılan develeri ne saldırıp çobanı 

öldürmüş 20 kadar deve ile çobanın annesini alıp götürmüştü. 

Develeri ve çobanın annesini yağmacıların elinden kurtardı bu gayreti ve cesaretinden dolayı 

hazreti peygamber selemeyi Bugün en iyi piyade selemeyi sözleriyle öldü ona biri piyade diğeri 

Süvari hissesi olmak üzere 2 pay verdi rasulullah’ın kendisini defalarca bineğinin arkasına aldığını 

birçok defa başını okşadığını ve kendisine aile fertlerine hayır dua ettiğini belirtmiştir. 

 

Ümmü Seleme: tam adı Hint bin ebi ümeyye Süheyl bin muğire el kuresiyye el mahzumiyyedir. 

İsminden çok künyesi ile tanınır Medine'ye hicret eden ilk Kureyş ailesidir. Peygamberimiz birçok 

defa Ümmü selemenin fikrini almıştır. Hz Peygamber hücresinde iken cebraili insan kılığında 

görmüştür Hz peygamber'e hudeybiye antlaşması sonucunda dışarıya çıkıp kurbanı kesmesi ve 

kendisini tıraş ettirmesin i ardından da ashabının da mutlaka bu davranışlarını izleyeceğini söyledi.  

Resulü ekrem'in en son vefat eden eşidir. Hz Ayşe den sonra en çok hadis rivayet eden Ümmü 

seleme olmuştur. 

Ashabul miin ( 200 ile 1000 arasında hadis rivayet eden 10 sahabi) arasına girmiştir. 

Uzun bir hayat sürdüğü için daha sonraki yıllarda Müslümanların çeşitli sorularını cevaplandırılmış 

ve isabetli görüşleriyle çağdaşlarına yol göstermiştir. 

Sahabe içinde 30 kadar oldukları söylenen Kur’an hafızları arasında Ümmü selemenin adı da 

zikredilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


